
   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

G20065637

ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE MAQUINAS-

HERRAMIENTA, ACCESORIOS, 

COMPONENTES Y 

HERRAMIENTAS

201900706

FPO (5) IMTEX 2019

1.250,00

G28541167
ASOC NACIONAL DE 

PERFUMERIA Y COSMETICA
201901315

MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA INDIA 

2019 STANPA
1.250,00

G75024190
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE LA 

INDUSTRIA DE LA CIENCIA
201901411

EESP IPAC MAYO 2019 AUSTRALIA - 

INEUSTAR
1.550,00

G75024190
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE LA 

INDUSTRIA DE LA CIENCIA
201901413

EESP OPIE ABRIL 2019 JAPÓN - 

INEUSTAR
1.660,00

G95333340
MAFEX ASOCIACIÓN 

FERROVIARIA ESPAÑOLA
201901448

MEST AUSTRALIA NUEVA ZELANDA 

ABRIL 2019 MAFEX
1.630,00

G28198810

ASOCIACION NACIONAL DE 

FABRICANTES DE BIENES DE 

EQUIPO

201901499

MEST SUDAFRICA(TRANSPORTE 

FERROVIARIO)2019-SERCOBE 1.010,00

G28509131
ASOCIACION ESPAÑOLA DE 

FABRICANTES DE JUGUETES
201901506

MES JUGUETE NUEVA YORK 2019 AEFJ
750,00

G28760304

SEOPAN ASOCIACION DE 

EMPRESAS CONSTRUCTORAS Y 

CONCESIONARIAS DE 

INFRAESTRUCTURAS

201901544

JTEC ASAMBLEA GENERAL EIC ABRIL 

2019 SEOPAN
12.975,00

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

A28027647
BRISEIS, S.A.

201901315
MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA INDIA 

2019 STANPA
1.250,00

B98288418
GLOBAL COSMETIC 

TECHNOLOGY, S.L.
201901315

MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA INDIA 

2019 STANPA
1.250,00

B98942311
LABORATORIOS KUORA 

SOCIEDAD LIMITADA.
201901315

MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA INDIA 

2019 STANPA
1.250,00

B08038176
LAURENDOR, S.L.

201901315
MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA INDIA 

2019 STANPA
1.250,00

A08951030
MARCAS Y SERVICIOS DE 

COSMETICA, S.A.
201901315

MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA INDIA 

2019 STANPA
1.250,00

B97496103
MEDITERRANEA DE PRODUCTOS 

DE LIMPIEZA, S.L.
201901315

MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA INDIA 

2019 STANPA
1.250,00

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
ACTIVIDADES SECTORIALES CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

RESOLUCIÓN DE 07 DE FEBRERO DE 2019 DE LA CONSEJERA DELEGADA DE ICEX
ESPAÑA EXPORTACIÓN E INVERSIONES, POR LA QUE SE CONCEDEN AYUDAS
DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN COMO APOYO A LA INTERNACIONALIZACIÓN DE
LAS EMPRESAS.

De conformidad con la normativa de desarrollo del procedimiento para la concesión de ayudas, aprobada por

el Consejo de Administración de 13 de diciembre de 2013, previo informe favorable del Comité Presupuestario

de fecha 07 de febrero de 2019,

RESUELVO

Conceder las ayudas a las empresas que se relacionan, por los conceptos y en la cuantía máxima que se

describe a continuación:

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX. 

 1/4



   

NIF EMPRESA
PROPUESTA 

DE GASTO
DESCRIPCION IMPORTE €

B06204481
PERSEIDA BELLEZA, S.L.

201901315
MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA INDIA 

2019 STANPA
1.250,00

B64820392
THE COSMETIC REPUBLIC, S.L.

201901315
MDIR PERFUMERÍA COSMÉTICA INDIA 

2019 STANPA
1.250,00

A03003647
GONHER, S.A.

201901506
MES JUGUETE NUEVA YORK 2019 AEFJ

750,00

B03021243
JUGUETES CAYRO, S.L.

201901506
MES JUGUETE NUEVA YORK 2019 AEFJ

750,00

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

201901005 FPA MIDEST 2019, LYON - CÁMARA DE ESPAÑA 40.298,35 €

MATERIAL DE DIFUSION Y PROMOCION

Q2802216H CAMARA OFICIAL DE COMERCIO, 

INDUSTRIA, SERVICIOS Y NAVEGACION 

DE ESPAÑA

25% del Gasto

B95768941 CASTING OF FACILITIES, UTILITIES & 

DIVERSITY,S.L.

30% del Gasto

A08866097 CURVAT, S.A. 25% del Gasto

A48093488 ENGRANAJES URETA, S.A. 25% del Gasto

A20157889 FUNDICIONES AIZPURUA, S.A. 25% del Gasto

B52512506 INDUSTRIAS DE CONFORMADO, S.L. 25% del Gasto

B31209406 INDUSTRIAS INAME, S.L. 30% del Gasto

A20076832 JOSE MARIA MENDIOLA, S.A. 25% del Gasto

B33055922 MECANIZACIONES INDUSTRIALES SAN 

CLAUDIO SL

25% del Gasto

B22313050 OSCATECH MICROINYECCION, S.L. 25% del Gasto

B08238263 PAVER, S.L. 25% del Gasto

A20059150 PLASTICOS ALAI, S.A. 25% del Gasto

A08545196 POLINTER, S.A. 25% del Gasto

A79174710 PREFIMETAL, S.A. 25% del Gasto

A48131114 PRODUCTOS SALINAS, S.A. 30% del Gasto

A58031600 SECCIONES CONTINUAS TECNICAS, 

S.A.

25% del Gasto

A08328908 SOME, S.A. 30% del Gasto

A20064853 TALLERES ARRECHE, S.A. 30% del Gasto

A48010961 TALLERES DE LA SALVE, S.A. 30% del Gasto

B61847802 TAUX VALLES, S.L. 30% del Gasto

B08475220 TUBERIAS Y SOLDADURAS 

ESPECIALES, S.L.

30% del Gasto

A48108021 VIZCAINA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, 

S.A.

25% del Gasto

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

Q2802216H CAMARA OFICIAL DE COMERCIO, 

INDUSTRIA, SERVICIOS Y NAVEGACION 

DE ESPAÑA

25% del Gasto

B95768941 CASTING OF FACILITIES, UTILITIES & 

DIVERSITY,S.L.

30% del Gasto

A08866097 CURVAT, S.A. 25% del Gasto

A48093488 ENGRANAJES URETA, S.A. 25% del Gasto

A20157889 FUNDICIONES AIZPURUA, S.A. 25% del Gasto

B52512506 INDUSTRIAS DE CONFORMADO, S.L. 25% del Gasto

B31209406 INDUSTRIAS INAME, S.L. 30% del Gasto

A20076832 JOSE MARIA MENDIOLA, S.A. 25% del Gasto

B33055922 MECANIZACIONES INDUSTRIALES SAN 

CLAUDIO SL

25% del Gasto

B22313050 OSCATECH MICROINYECCION, S.L. 25% del Gasto

B08238263 PAVER, S.L. 25% del Gasto

A20059150 PLASTICOS ALAI, S.A. 25% del Gasto

AYUDAS DINERARIAS SIN CONTRAPRESTACIÓN A EMPRESAS BENEFICIARIAS DE
FERIAS DE PARTICIPACION AGRUPADA CONVOCADAS A TRAVÉS DE ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX, ASI COMO A ASOCIACIONES, FEDERACIONES DE
EXPORTADORES O ENTIDADES SIMILARES, RECONOCIDAS COMO ENTIDADES
COLABORADORAS DE ICEX EN LA ORGANIZACIÓN DE ESTAS ACTIVIDADES.

 2/4



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

A08545196 POLINTER, S.A. 25% del Gasto

A79174710 PREFIMETAL, S.A. 25% del Gasto

A48131114 PRODUCTOS SALINAS, S.A. 30% del Gasto

A58031600 SECCIONES CONTINUAS TECNICAS, 

S.A.

25% del Gasto

A08328908 SOME, S.A. 30% del Gasto

A20064853 TALLERES ARRECHE, S.A. 30% del Gasto

A48010961 TALLERES DE LA SALVE, S.A. 30% del Gasto

B61847802 TAUX VALLES, S.L. 30% del Gasto

B08475220 TUBERIAS Y SOLDADURAS 

ESPECIALES, S.L.

30% del Gasto

A48108021 VIZCAINA DE INDUSTRIA Y COMERCIO, 

S.A.

25% del Gasto

201901209 FPA1 LINEAPELLE I 2019 MILÁN - ACEXPIEL 24.590,10 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A08053720 CURTIDOS BADIA, S.A. 25% del Gasto

B17139247 CURTIDOS BASSOLS, S.L. 25% del Gasto

B03697273 CURTIDOS LAJARA SL 25% del Gasto

B30160428 CURTIDOS MARTINEZ LEAL SLU 25% del Gasto

A58396573 CURTITS AQUALATA, S.A. 25% del Gasto

B59146043 CURTITS CASTAÑER, S.L. 25% del Gasto

A46055794 DERIVADOS DEL COLAGENO, S.A. 25% del Gasto

A08863045 DESPELL, S.A. 25% del Gasto

A08887432 QUIMSER, S.A. 30% del Gasto

A31241227 TENERIAS OMEGA, S.A. 25% del Gasto

201901424 FPA1 FILO I 2019 MILÁN TEXFOR 6.018,50 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A17482993 ANGLES TEXTIL, S.A. 25% del Gasto

A17041708 GERONA TEXTIL, S.A. 25% del Gasto

A58188095 INTERCOT, S.A. 25% del Gasto

A03024700 R BELDA LLORENS, S.A. 25% del Gasto

201901444 FPA EURO SHOES I 2019  MOSCÚ - FICE 7.546,50 €

BOLSA DE VIAJE

G28492007 FEDERACION DE INDUSTRIAS DEL 

CALZADO ESPAÑOL

830,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B54102462 AGNELLI INTERNACIONAL, S.L. 35% del Gasto

A26011775 CALZADOS HERGAR, S.A. 35% del Gasto

B30421432 CAPICCIO, S.L. 35% del Gasto

B03503034 GIOSEPPO, S.L. UNIPERSONAL 35% del Gasto

B54944517 POPA FOOTWEAR, S.L. 35% del Gasto

201901445 FPA OBUV MIR KOZHI I MOSCÚ - 2019 - FICE 10.756,00 €

BOLSA DE VIAJE

G28492007 FEDERACION DE INDUSTRIAS DEL 

CALZADO ESPAÑOL

830,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B02050441 INTERNACIONAL ALMANSEÑA DEL 

CALZADO, S.L.

35% del Gasto

A07066467 JAIME MASCARO, S.A. 35% del Gasto

A07042088 SANTIAGO PONS QUINTANA S A 35% del Gasto

B42505503 SHOE LOVE STUDIO, S.L. 35% del Gasto

B53628806 STUDIO MIHARA, S.L. (CHiE) 35% del Gasto

201901466 FPA AQUATHERM 2019 MOSCÚ AMEC/ASCON 13.729,58 €

BOLSA DE VIAJE

G08280950 ASOC MULTISECTORIAL DE EMPRESAS 830,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

B65066276 AURAY MANAGING, S.L. 20% del Gasto

B58452202 FLEXITUB, S.L. 25% del Gasto

B30537211 INDUSTRIAS ROYAL TERMIC, S.L. 25% del Gasto

B46136701 VALVULAS ARCO, S.L. 20% del Gasto

201901486 FPA MIDDLE EAST ELECTRICITY 2019 DUBAI - AMELEC 25.767,26 €

BOLSA DE VIAJE

G08280950 ASOC MULTISECTORIAL DE EMPRESAS 810,00 €

PARTICIPACION FERIAS Y CONGRESOS INTERNACIONALES

A08513178 CIRCUTOR, S.A. 25% del Gasto

 3/4



   

PROPUESTA 

DE GASTO
CONCEPTO NIF EMPRESA APOYO

B33604406 KLK ELECTRO MATERIALES, S.L. 

UNIPERSONAL

30% del Gasto

A08896607 LOIMEX, S.A. 25% del Gasto

A48087126 URIARTE SAFYBOX SA 25% del Gasto

Madrid, 07 de febrero de 2019

VºBº Director Económico Financiero El Presidente del Consejo de Administración de ICEX

Luis Enrique San José García P.D. (Resolución de 20 de septiembre de 2013)

La Consejera Delegada de ICEX

María Peña Mateos

 4/4


